§. 18. Cæterum quia difficile foret earundem præsen-
tium literarum notitiam ad quascumque personas per-
venire, & ubique illas præsentare, eadem auctoritate vo-
lumus & decernimus, quod transumptis earundem præ-
sentium literarum, manu alicujus Notarii publici sub-
scriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Eccle-
siastica constitutæ sigillatis eadem fides ubique, tam
in iudicio quam extra illud adhibeatur, quæ præsentibus
adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Petri, sub annulo Piscatoris, die 22.
Junii 1580. Pont. nostri anno 9.

LXV. Innovatio Constitutionum à Prædecessoribus
editarum, contra homicidas, & alios capitaliter
bannitos. Et majorum pœnarum infliccio in
eorum receptores, & auxiliantes, Communi-
tateque eos non persequentes & capientes.
Bullar. Mag. Tom. I I.

Aliam contra eosdem receptores, & Communica-
tes, & ceteros severiorem edidit Const. 6. Sixtus
Hic nostri, ubi alia de materia indicata.

GREGORIUS EPISCOPUS, Eiusdem
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Tanta, tamque horrenda quotidie succrescunt san-
guinariorum, & sceleratorum hominum malicia,
ut nos, qui subditos nostros charitatis potius vinculo,
quam severitate pœnarum in officio contineri semper
optavimus, tandem necesse sit ad ipsos procul à societa-
te humana submovendos nova remedia adhibere, ac si-
mul cogitare quomodo illos confovendi facultas tolli
ab illis possit, sine quorum auxilio imputissimi illi plera-
que omnia delicta neque perficere, neque pœnas effu-
gere possent.

§. 1. Quæ sel. record. Pius Secundus, Paulus Item Se-
cundus, Sixtus Quartus, Julius Secundus, Leo Deci-
mus, Clemens Septimus, Pius Quartus, Pius Quintus,
& diversi alii Romani Pontifices prædecessores nostri
suo quisque tempore, prout necessitas tulit, bene &
providenter respicientes, Constitutiones suas in exitiale
hoc genus, pro temporis & criminum ratione edide-
runt, quas nos cum suis censuris, & pœnis omnibus, ac
si ad verbum infererentur præsentibus, haberi volumus
pro expressis, ex certa scientia nostra innovantes, ita ut
illæ omnes præsentibus, & vicissim præsentibus illis uni-
versis & singulis ad omnes etiam omnium casus & par-
tes subsidio sint.

§. 2. Hoc edito perpetuo de fratrum nostrorum con-
silio statuimus, ut quicumque etiam Ecclesiastica, &
quacumque dignitate præditus, sive Dux, aut Comes,
Marchio, Vicarius, Feudatarius, Gubernator, sive alius
cujusvis conditionis, & ordinis, hujus status & ditionis
nostræ temporalis S. R. E. in eisdem temporalibus media-
tè vel immediatè subiectus, etiam dominia, jurisdic-
tiones & loca extra statum prædictum obtinens, ac etiam
quæcumque extraneus bona in eodem statu habens, ho-
micidas, latrones, grassatores, & alios quocumque crimi-
ne capitali bannitos, vel diffamatos, in suis quisque do-
miniis, locis, seu domibus, tam in ipso statu, quam extra
eum consistentibus receptaverit, seu quod in hujusmodi
locis receptentur permiserit quoquo modo.

§. 3. Ac etiam quicumque, ne ii capiantur impede-
rit, captosque eripuerit, vel occultaverit, potestatemve
evadendi fecerit, nactusve fuerit, sive ad hoc homines,
arma aliave ministraverit, seu alias auxilium, consilium
vel favorem, palam vel in occulto, aut quocumque mo-
do præstiterit.

§. 4. Præterea quicumque Judices, ministros, vel exe-
cutores justitiæ, in perquisitione, captura, seu abductio-
ne, ac omnino in libera eorum officii executione impe-
dierit, verberaverit, insecutus fuerit, concusserit, per-
terrefecerit, arma conclamaverit, aliove concitaverit,
seu mandaverit.

§. 5. Cum præsentium auctoritate excommunicatio-
nis majoris sententia innodamus, à qua solus Romanus
Pontifex absolvere possit, nisi in mortis articulo, & sa-
tisfactione debita præcedente.

§. 6. Ac præterea ipsum læsæ majestatis reum, & S.
R. E. rebellem pronuntiamus.

§. 7. Necnon Ducatu, Comitatu, Marchionatu, terris,
oppidis, castris, dominiis, vicariatibus, guberniis, feudis,
& aliis, quæ à Romana, & quibuscumque aliis Ecclesiis
obtinere, ac obtinebit in futurum, cæterisque omnibus
bonis, immobilibus, mobilibus, & se moventibus, rebus
& juribus suis, necnon omni & quacumque etiam Eccle-
siastica dignitate, gratia, exemptione, reali & personali,
honore, privilegio, & beneficio, Ecclesiastico, & tem-
porali privamus eo ipso.

§. 8. Ac ipsum & ejus filios indignos decernimus ad
illa, & alia in posterum obtinenda, & ad quoscumque
actus legitimos exercendos, quibus etiam portæ nun-
quam pateant ullius dignitatis Ecclesiasticæ, vel mun-
dane.

Vassalli libe-
rorum.

Et adificia
destruantur,
vel Camera
applicentur.
Domitia Co-
meta prædicta
acquirantur.

Privilegia in
recipiendis
bannitis ro-
vocantur.

Bona effica-
ta sub Const.
35. Pii V. non
comprehen-
dantur.

Communita-
tes non em-
pientes bun-
nitis effi-
dem
pennis ligantur.

Executorum
deputatio &
facultates.

Clausula de-
rogatoria.

Forma & ef-
fectus publici

Exemplorum
fieri.

Dat. P. An. 6.
die 9. Julii.

§. 9. Sintque vassalli, custodes, & populi à fidelitatis juramento, & quocumque alio jure absoluti.

§. 10. Omnia ejus ædificia diriciantur, ac aliis Camera Apostolicæ juribus adscribantur.

§. 11. Ducatus verò ac dominia, vicariatus, gubernia, feuda, cæteraque bona & jura prædicta, eorumque fructus, & emolumenta, aliis Fisci nostri juribus perpetuò applicamus. Et ita Cam. Apost. eo ipso absque declaratione super incurfu pœnæ privationis hujusmodi, aut citatione ejus, vel eorum, qui pœnam hujusmodi incurrerint facienda, aut judicis sententia, vel decreto, vel alia juris & facti solemnitate habenda, perpetuò applicata, appropriata, & incorporata, & ad nostram, Romanicæ Pontificis pro tempore existentis liberam dispositionem pertinere volumus, ac si per lapsum temporis concessionis eorum, aut finitam lineam ad ipsam revertissent.

§. 12. Nec quisquam exemptionis, vel vetusti privilegii, de recipiendis, & non consignandis hujusmodi facinorosis, & bannitis, aut alio quocumque prætextu juvari possit.

§. 13. Declarantes, Ducatus, dominia, vicariatus, gubernia, feuda, aliaque prædicta, sub constitutione dicti Pii V. prædecessoris super hujusmodi dominis, & jurisdictionibus in feudum, aut alias non concedendis edita, minime comprehendit.

§. 14. Communitates, necnon universitates omnium Civitatum, terrarum, & locorum status prædicti, cum primum de accessu, statione, vel transitu bannitorum, & aliorum prædictorum notitiam habuerint, si statim populos suos armatos pulsu campanarum, & aliis signis non convocaverint, illosque non ceperint, & tutè custodierint, vel si illos capere non poterint, finitimas quæque Communitates, & universitates, aut dominos non commonefecerint, vel ipsi, aut eorum aliqui illos receptaverint, vel toleraverint, vel cibis, comæatu, auxilio, consilio, vel favore, aut quocumque alio modo etiam ut evadant, per se vel alios juverint, censuris & pœnis omnibus supradictis supponimus, eorumque etiam res & bona omnia, necnon fructus & emolumenta Fiscò prædicto, modo & forma præmissis applicamus eo ipso.

§. 15. Et nihilominus dilecto filio Camerario nostro, cæterisque omnibus singularum literarum prædictarum, executoribus, & præterea Gubernatori Urbis, ac causarum Curie Camera prædictæ generali Auditori per Apostolica scripta mandamus, ut quisque pro se ad omnimodam illarum, & præsentium nostrarum, ac censurarum & pœnarum omnium in eis contentarum executionem omnino procedentes, faciant illas omnes, & in eis contenta quæcumque semper & ubique per omnia loca prædicta, & ab omnibus sub illis comprehensis, juxta singularum literarum earundem continentiam & tenorem, inviolabiliter observari.

§. 16. Non obstantibus præmissis, ac omnibus quæ singulis literis prædictis concessum est non obtinere, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 17. Ut autem præsentibus literis omnibus amplius innotescant, & ne quisquam illarum ignoracionem excusare possit, jubemus illas valvis Ecclesie S. Joan. Lateran. & Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, ac acie Campi Floræ, de more appendi, eisque detractis, ipsarum exempla etiam impressa eisdem in locis affixa relinqui: factaque hujusmodi publicatione, volumus ipsas præsentibus hic in Urbe publicatas die sequenti, extra verò eam post decem diès, quoscumque periade arctare, atque afficere, & contrafacientes pœnas, & alia supradicta omnino incurrere, ac si eis singulis præsentibus in propriis eorum personis & locis intimatæ fuissent.

§. 18. Insuper earundem præsentium exempla etiam impressa, Notarii publici manu, & Camerarii prædicti, vel alterius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ sigillo obfignata, eandem prorsus fidem ubique locorum in judicis, & extra illa facere, quæ ipsæmet præsentibus facerent, si exhiberentur, vel ostenderentur.

Nulli ergo omnino, &c.
Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis
Dominicæ 1580. 5. idus Julii, Pont. nostri anno 9.

Ego Gregorius Catholicæ Ecclesie Episc. Papiæ
subscr.

Confirmo hoc Deus, quod operatus es in nobis.

- Joan. Card. Moronus Episcopus Ostien.
- Ego Jac. Card. Sabell. Episc. Tusc.
- Ego Joan. Antonius Card. S. Gregorii Episc. Prænestin.
- Ego Aloysius Card. Cornelius.
- M. S. Card. de Altaemps.
- A. Card. Gesualdus.
- Ego In. Card. de Aragon.
- Ego Ptol. Cardinalis Comensis.
- Ego P. Card. Sanctacrucius.
- Zachar. Card. Delphinus.
- Joan. Er. Card. Commendatus.
- A. Card. Sfortia.
- Flav. Card. Ursinus.
- Gul. Sirr. Card.
- Fr. Michaël B. Card. Alex.
- Lud. Card. Madrucius.
- Marcus Ant. Card. Massius.
- N. Cardinalis de Pelleve.
- Julius Ant. Sanctorius Card. Sanctæ Severinæ.
- C. Card. Ramboüilletus.
- F. Felix Card. de Montealto.
- F. Vincentius Card. Justinianus.
- Hieron. Card. Rusticucius.
- Joan. Hieron. Card. Albanus.
- Ego Ph. Boncompagnus Card. S. Sixti.
- Petrus Card. de Deza.
- Ego Fer. Card. de Medicis.
- Ego Ant. Card. Carafa.
- Ego Phil. Card. Vastavillanus.

Anno à Nativitate D. 1580. indict. 8. die verò 17. mensis Publica
Julii, Pont. Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Gregorii a
vina providentia PP. XIII. anno 9. retrospectiva litera Apost.
affixa, & publicata fuerunt ad valvas Ecclesie S. Joan. Late-
ran. & Basilicæ Principis Apost. de Urbe, ac in acie Campi
Floræ, dimissis ibidem eorum exemplis impressis per nos Petrum
Aloysium Gaysam, & Nicolaum Tagliatum Curf. Apost.
Julius Fontana Mag. Curf.

Annulatio dispositionum beneficialium, quæ
contra Canonicas Sanctiones, Statuta, vel
Apost. Privilegia sunt personis prohibitis
propter genus, aut hæresim, & à fide apostata-
m. Cum declaratione, quod ad novam
Rom. Pont. dispositionem pertineant.

Similem Const. num. 29. edidit Pius V. ut sup. Cum
ex Apost.

De aliis pœnis Hæreticorum vide suprâ in Pauli IV.
Const. 10. Cum ex, & cum ibi notatis.

GREGORIUS EPISCOPUS, Editæ h.
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam. 1580.

IN Ecclesiis, præsertim insignibus, hoc magnopere cu-
randum est, ut Sacerdotes & personæ salubribus etiam
instituti convenienter ordinentur, quod quantum in no-
bis enititur, atque eos ab illis repellendos in primis cõ-
tendimus, qui propter genus, aut hæresim, & à fide apo-
stasiam, sive proprio, sive stirpis, sive cognatorum vitio
contaminari, per canonicas sanctiones, aut statuta ab hac
Sede firmata, aut Apost. privilegia, prædictis Ecclesiis
prohibentur. Sed nobis negotiorum magnitudine disten-
tis, hujus generis nonnulli ad illarum Sacerdotia frequen-
ter obrepunt, inter quos quidem existimationis suæ pro-
digi, et si se ab illis expulsum iri sciant, spe tamen incon-
cussa præsumunt, se inde vel permutatione, vel aliquo
pacto beneficium, pensionem, aut quid aliud exacturos.

§. 1. Nos malum hoc, quo d. Ecclesie læpius divexantur,
penitus evellere volentes, præsentium auctoritate decer-
nimus, omnes & quascumque Apost. necnon Legatorum
d. Sedis, & aliorum omnium ab ea facultate disponendi ha-
bentium, ac etiã ordinaris dispositiones dignitatũ, præben-
darum, beneficiorum, & officiorũ ejusmodi Ecclesiasti in
quascum

Card.
subscr.

LXVI

Causa
conf.

Annul-
dispositio-
beneficiorum
propter
hic eno-
tis.

quascumque personas sic infectas, & per hujusmodi san-
ctiones, seu statuta vel privilegia, ut præfertur inhabiles,
vires & effectum non habere, personarumque hujusmodi il-
larum prorsus usu & commodo carere, beneficiaque ipsa
ut prius vacare, & quæ in illis tempore dispositionis
Apostolicæ prædictis personis, illi reservata fuerint vel
affecta, sub eadem reservatione vel affectatione manere.

§. 2. Et tam illa, quam etiam omnia alia non reservata
neque affecta, de quibus ab ipsa Sede, ac Legatis & aliis
facultatem habent, prædictis, in hujusmodi personas quo-
modocumque dispositum fuerit, ad novam Pont. disposi-
tionem dumtaxat pertinere, eaque ab aliis idoneis ab ipsa
Sede dumtaxat liberè impetrari posse. Impetrationes tam-
en, ac etiam Motu proprio concessiones, nisi modus vaca-
tionis, necnon casus ac decretum hujusmodi, non condi-
tionaliter, aut per æquipollēs, sed definitè, nominatim,
ac dispositivè in illis exprimantur, omnino non valere.
Ab Ordinariis verò cessantibus reservationibus vel affe-
ctionibus Apost. pro tempore collata, devolutioni, juxta
Lateran. statuta Conc. subjacere, necnon irritum & inane
quicquid secus per quoscumque scienter vel ignoranter
contigerit attentari. Reservationibus Apost. fru-
ctuum, pensionum, & aliarum rerum hujusmodi benefi-
cium in personas idoneas, etiam de hujusmodi contami-
natorum consensu factis, eisdemque ab illis interim
præstitis vel solutis, nihilominus valituris. Nemo autem
ignorantem prætexens valeat excusari, cum prædictæ
prohibitiones satis manifestæ sint, & quisque ante peti-
tionem vel acceptationem beneficiorum hujusmodi, num-
illorum capax sit, debeat se probare. Nulli ergo, &c.

Dat. Rom. apud S. Petrum, anno Incarnat. Domini
1580. idibus Novemb. Pont. nostri anno 9.

XVII. Jurisdictio Ordinariorum, in puniendis vicariis,
familiaribus, colonis, & Ministris fratrum Mi-
litum hospitalis S. Joan. Hierosolymitani, jux-
ta dispositionem Conc. Trid. sess. 24. cap. 11.

*Hac jurisdictio à Pont. successoribus semper præser-
vata fuit, ut videre est inf. in const. 5. Gregor.*

XIV. Quanta, & aliis const. ibi indicatis. Cate-
ra de hac Militia notavi sup. in const. 2. Anast.
IV. Christianæ.

AN. D. GREGORIVS PAPA XIII.
Ad futuram rei memoriam.

Circumspecta in omnibus actibus suis Rom. Pont.
providentia interdum ea quæ certis etiam rationa-
bilibus tunc suadentibus causis à Sede Apost. emanata re-
periuntur, alia superveniente ratione, qua præsertim po-
pularum offensionem occurrunt, & Episcoporum jurisdic-
tioni ritè consultitur, reducere, ac suam declarationem
interponere consuevit, & aliàs desuper disponit, prout
temporum, rerum, & personarum qualitate pensata, per-
spicit in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque compertum sit, quamplurimos cleri-
cos seculares, necnon laicos gratiis & privilegiis, quibus
Sedes Apost. dilectos filios Magistrum, Conventum, &
Milites hospitalis S. Joan. Hierosolym. de Repub. Chri-
stiana optimè semper meritos, ac eorum Ecclesias & loca
liberaliter prosecuta est, abutentes, unde sibi religiosius
vivendi legem imponere deberent, inde laxioris vitæ oc-
casionem arripere, dum varios, sæpè etiam vanos excep-
tionis, libertatisque titulos prætexunt, alii quidè quod pro
Vicariis, Capellanis, ministris, & inservientibus Ecclesiis
d. hospitalis quomodolibet adscripti sint, alii verò quod
coloni, procuratores & familiares ipsorum Militum exi-
stant, quavis in propriis domibus licenter degant, nihilo-
minus ex prædictorum Militum privilegiis, illorumque
confirmatione etiã post Conc. Trid. à sel. rec. Pio Papa V.
prædecessore nostro obtenta, prætendant se ab omni ju-
risdictione Ordinariorum exemptos esse, nec ab illis in-
quiri, visitari, puniri, aut corrigi posse, eoque ipso deli-
ctorum suorum sibi immunitate promissa, gravè in populo
perturbationem in dies majorem excitare dignoscantur.

Bullar. Mag. Tom. II.

§. 2. Idcirco nos huic malo, quod à prædicto Concilio
multò ante prævisum fuerat, salubriter providere volen-
tes, Motu proprio, nõ ad alicujus nobis super hoc oblatæ
petitionis instantiam, sed ex mera nostra voluntate ac de-
liberatione, & certa scientia, deque Apostolicæ potestatis
plenitudine, omnia & singula privilegia, exemptiones,
gratias & indulta Magistro, Conventui, Militibus, & mi-
litiæ d. hospitalis per quoscumque Rom. Pont. prædeces-
sores nostros, & Sedem prædictam in genere, vel in specie
quomodolibet concessa & confirmata, necnon d. Pii V.
litteras super eorundem confirmatione emanatas sub dar.
Romæ apud S. Petr. sub annulo Pisc. die 29. Nov. 1568.
Pont. sui anno 3. ad prædicti Concilii decretorum termi-
nos tenore præsentium reducimus, ac reduci esse, nihil-
que ex ipsis privilegiis, exemptionibus, gratiis & indultis,
Ordinariis locorum detrahum esse, quominus ipsorum Mi-
litum Vicariis, Capellanis, Ministris, servientes, adscripti, colo-
ni, procuratores, & familiares Militum hujusmodi, qui-
bus ea jam concessa sunt, & in posterum concedi cõtingerit
ab ipsis Ordinariis tanquam Apostolicæ Sedis delegatis,
de eorum excessibus, criminibus, & delictis, etiã extra vi-
sitationem, quando & quoties opus fuerit, inquiri, visitari,
puniri, & corrigi possint, ipsorumque Ordinariorum ju-
risdictioni plenè in prædictis subiecti existant, (exceptis
tamen iis, qui Ecclesiis, aliisque locis d. Militum actu ser-
viunt, & intra eorum septa & domos resident, ac sub eo-
rum obedientia vivunt, quæ omnia debere simul concur-
tere intelligantur, sive iis, qui legitime & secundum re-
gulam prædictæ Religionis professionem fecerint, de qua
loci Ordinario cõstare debeat.) Et ita in præmissis omni-
bus & singulis per quoscumque Judices, ordinarios & de-
legatos, quavis auctoritate fungentes, etiã causarum Palatii
Apost. Audit. ac S. R. E. Card. sublata eis & eorum cuilibet
quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctori-
tate, in quavis causa, & iustitia judicari, & definiti debere.

§. 3. Præsentemque litteras de subreptionis vel obreptionis
vicio, seu intentionis nostræ defectu notari vel im-
pugnari non posse, sed illas semper validas & efficaces
esse, nec per Magistrum, Conventum, & Milites prædi-
ctos, quorumcumque privilegiorum, statutorum, consue-
tudinis & styli prætextu ullatenus infringi, vel contra
illas, & in eis contenta venire non posse, neque debere
irritum quoque & inane quicquid secus super his à
quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter
contigerit attentari, decernimus & declaramus.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus
& ordinationibus Apostolicis, ac d. hospitalis etiam ju-
ramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate
alia roboratis statutis & consuetudinibus, stabilimentis,
ulibus, & naturis, necnon declarationibus, sententiis, ju-
ramentis, concordis, privilegiis quoque, indultis & li-
teris Apost. Magistro & Conventui, ac Militibus præ-
dictis, & eorum Vicariis, Capellanis, colonis, familiari-
bus, procuratoribus, & aliis quibuscumque, ipsorum Mi-
litum intuitu vel contemplatione, per quoscumque Rom.
Pont. & Sedem prædictam quomodolibet concessis, confir-
matis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam
si pro sufficienti eorum derogatione de illis, eorumque
totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua,
non autem per clausulas generales idem importantes
mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc
servanda foret, illorum tenores, ac si de verbo ad ver-
bum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita ob-
servata inserti forent, præsentibus pro sufficienter ex-
pressis & insertis habentes, ad effectum præsentium dum-
taxat specialiter & expressè, motu simili derogamus,
cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Eisdem Pii Papæ V. literis memoratis, quoad alia,
& in eo maxime quod voluit prædictorum militum pri-
vilegia, illorumque confirmationem non comprehendere
neque Ecclesias neque personas, in his quæ ad curam
animarum pertinent, sed in his dicti Conc. Trid. decreta
omnino servari debere, in suo robore permanentibus.

§. 6. Volumus autem quod præsentium transumptis
etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, &
sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ mu-
nitis eadem ubique fides, tam in judicio quam extra
P p 2 adhibea

Reductio pri-
vilegiorum. &
exemptionum
Militum ad
terminum Conc.
Trident. in
sub.

Clauſula
præſervativa.

Clauſula de-
rogatoria.

Confirmatio
d. const. Pii V.

Fides trans-
umptiva.

adhibeatur, quæ aliis præsentibus adhiberetur, si so-

D. P. An. 9. die 25. Nov.

Dat. Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 25. Novemb. 1580. Pont. nostri anno 9.

LXVIII. Medici Hebræi, vel infideles, ad curandos Christianos infirmos non admittantur. Et Medici omnes servent constit. Pii V. in monendis infirmis ad confessionem peccatorum. Hoc idem quoad Medicos Hebræos statuit Paul. IV. supr. in ejus const. 3. Cum nimis, ubi alia de Hebr. adnotavi.

GREGORIUS PAPA XIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Alia pie mem. Paulus Papa IV. prædecessor noster, edita perpetua constitutione inter alia sancivit, ne Medici Judæi etiam vocati, & rogati ad Christianorum ægotantium curam accedere, aut illi interesse possent.

§. 1. Quam constit. postea Pius Papa V. etiam prædecessor noster per suas literas approbavit, innovavit, & confirmavit, & robur perpetuæ firmitatis obtinere decrevit, ac voluit, & sub interminatione divini iudicii præcepit, & mandavit, omnia in eadem constit. contenta in posterum firmiter observari, non solum in terris, & dominiis S. R. E. subjectis, sed etiam ubique locorum.

§. 2. Quia tamen nobis non sine magna animi nostri molestia innotuit, ea minime observari, sed multos adhuc ex Christianis hominibus esse, qui dum suos corporum languores illicitis mediis, & præcipue Judæorum ac aliorum infidelium opera sanari cupiunt, veræ salutis animarum suarum, & corporum simul immemores sūt, & quod valde dolendum est, in damnationis æternæ maximum sæpe discrimen incidunt, Medicis Judæis, & infidelibus hujusmodi ad ipsorum curationem vocatis, & adhibitis: unde fit, ut & Judæis, ac aliis infidelibus magna detur delinquendi occasio, & simul salutare præceptum negligatur, ab Innoc. Papa III. similiter prædecessore nostro in Conc. generali quondam emissum, & deinde à prædicto Pio V. innovatum, quod omnes Medici cum ad infirmos in lecto jacentes vocati essent, ipsos ante omnia moneant, ut idoneo confessori omnia peccata sua juxta ritum S. R. E. confiterentur, neque tertio die ulterius visitent nisi longius tempus infirmo confessor ob aliquam rationabilem causam, super quo ejus conscientia onerabatur, concessisset, & eis per fidem confessoris in scriptis factam constaret, quod infirmi peccata sua confessi fuissent.

§. 3. Idcirco nos tam Judæos, qui adversus mandata hujusmodi Apost. committere audeant, quàm Christianos qui illos ad se accersunt, vel medendi licentiam concedunt, & viam ad delinquendum eisdem aperiunt, coercere volentes, suprascriptas prædecessorum nostrorum constitutiones, auctoritate Apostolica tenore præsentium approbamus, confirmamus, & innovamus, ac inviolabiliter observari mandamus, atque hac nostra in perpetuum valitura constitutione, eisdem constitutionibus, & præceptis, pro firmiori illorum observatione addentes, universis utriusque sexus Christi fidelibus districte inhibemus, & interdiciamus, ne posthac Judæos, vel alios infideles ad ipsorum Christianorum ægotantium, & infirmorum curam vocent seu admittant, aut vocari, admittive faciant, concedant, vel permittant.